



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER NAUKI
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
Jarosław Gowin

Warszawa, 15 września 2016 r.

*Szanowny Panie Dziekanie,
Szanowny Panie Dyrektorze,
Szanowni Uczestnicy VI Kongresu Młodych Matematyków Polskich,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie na inaugurację Kongresu. Niestety nie będę mógł osobiście w niej uczestniczyć, pragnę jednak wyrazić głębokie uznanie dla przedsięwzięcia, które po raz kolejny będzie okazją do świętowania piękna nauki.

Cieszę się, że tylu młodych ludzi zafascynowanych jest matematyką – królową nauk. Radością i dumą napawa fakt, że w Polsce tak wielu uczniów i studentów interesuje się naukami ścisłymi, potrafi samodzielnie myśleć, bierze udział w konkursach, ma odwagę prezentować swoje dokonania na forum publicznym, aktywnie uczestniczy w przygotowaniach do Kongresu.

Gratuluje wszystkim Organizatorom stworzenia tak bogatego programu, w którym obok wykładów poświęconych matematyce w najrozmaitszych jej odsłonach, znalazło się również miejsce na zwiedzanie Centrum Nauki Kopernik, wyjście do teatru czy wieczór gier planszowych. Jest to dowód na to, że matematyka nie zamyka się w salach wykładowych uczelni, ale jest obecna w codziennym życiu, ma praktyczne zastosowanie.

Takie spojrzenie na rolę nauki jest bardzo bliskie Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Poprzez liczne programy, jak choćby Uniwersytet Młodego Odkrywcy czy Ścieżki Kopernika, pragniemy rozbudzać ciekawość młodych ludzi i zainteresowanie nauką, stymulować rozwój, propagować kulturę innowacyjności. Mamy w Polsce wielki potencjał naukowy – Kongres Młodych Matematyków Polskich jest wyśmienitym na to dowodem. Aby potencjał ten mógł w pełni się rozwinąć i służyć dobru społeczeństwa, trzeba, aby uczelnie wyższe nadały za tempem zmian, miały większą autonomię w dziedzinie tworzenia programów edukacyjnych, aby nie były przeciążone biurokracją, lecz mogły skupić się przede wszystkim na podniesieniu jakości kształcenia. Tych kwestii dotyczy m.in. ustawa deregulacyjna, która wejdzie w życie z dniem 1 października tego roku.

Życzę wszystkim Uczestnikom VI Kongresu Młodych Matematyków Polskich, aby ten wspólnie spędzony czas był okazją do pogłębiania wiedzy, dzielenia się swymi fascynacjami matematycznymi i wielkim świętem nauki.

z wyrazami szacunku
Janusz Gowin